рЕсп)rБликА тАтАрстАн
зЕлЕнодольский муниципАльный рдйон
СОВЕТ БОЛЬШЕЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение
кАрАр

Jф7(11) ноября 2020r.

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Большеякинского селъского поселения
от 1ноября 20t9 года J\b169 (О ставках,
порядке и сроках уплаты земелъного нЕLIIога на
территории мунициrr€rлъного образов ания
<<Большеякинское сельское поселение)
Зеленодольского муницип€tльного
Ресгryблики Татарстан

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от б октября 20Т3 года J\ъ 131-ФЗ <Об общих принципах
организации местного само)дIравлениrI в Российской Федерациш>, Уставом
муниципЫьного образования <<Болъшеякинское селъское поселение)

Зепенодольского муниципчшьного
Большеякинского селъского поселения

района Ресгryблики Татарстан, Совет

решил:

1. Внести в решение Совета Большеякинского сельского поселениrI от t
ноября 20t9 года года J\b 169 (о ставках, порядке и сроках уплаты земельного

н€шога на территории муниципulльного образования <<Болъшекинское сельское

поселение)> следующие изменения и дополнениrI:
1.1. В наименовании решения (О ставках, порядке и сроках уплаты

земелъного н€lJIога на территории муниципztльного образования <<Большеякинское

сельское поселение> искJIючить слова (и срокаю>;

1.2. В преамбуле решения <<о ставках, порядке и сроках уплаты земельного
муницип€UIьного образования <<Большеякинское сельское

слова (и срокаю);
1.3. Пункт 2 дополнитъ абзацем следующего содержания:
(-муниципLIIъные казенные )цреждеНия В отношении земельньIх )пIастков

сельскохозяйственного, н€вначениrI, земельньIх )п{астков, занятых водонаIIорными

башнями, артезианскими скважинами, канЕLпизационно-насосными станциrIми,

гидротеХническими сооружениrIми, дамбами, очистными сооружениями,

полигонами твердых бытовъrх отходов,, скотомогилъниками, автомобИльнымИ

дорогами, скверами, парками, rrлощадями, памrIтниками, обелисками. >> ;

1.4. Абзац третий tryнкта 3 излЬжить,в следующей редакции: .

((- дjUI н€tлогоплательщиков-организаций уплата налога rrроизводится

авансовыми платежами как одна четверт€uI соответствующей налоговой ставки

раиона

нuilога на территории
поселение) исключить

процентной доли кадастровой стоимости земельного участка;).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 202| года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его офици€tJIьного опубликованиrI.

3. ОгryблиКоватъ настоящее решение на официальном порт€rле правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и офици€tпьном сайте

Зеленодольского муниципatJIъного раиона в составе портапа муниципапьнъIх

образований Ресгryблики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

<<Интернео> (.www.zelenodolsk.tatarstan.ru), а также на информационньж стенд€lх

поселениrI по адресам: с.Большие Яки ул.Школьная, д.1 (здание администрации),

с.Большие Яки ул.Школьная, д.lа (здание Большеякинского мФI]), д.Каратмень

ул.Клубн ая, д.2З,(здание Каратменьского селъского клуба), с.Уразла ул.Щружбы д.3

(здание Уразлинского селъского шуба).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Большеякинского селъского поселения.

Глава Большеякинского
Сельского поселения,
Председатель Совета Ф.А.Файзуллина

r}

т,ъ\
{,:4